tion du droit de dixme quy se prend, receuille et lève au terroire de Verton, sur un fief que l'on nommoit antiennement le fief Rabot, de présent le fief de deffunct Guillaume Rivet », etc. 1573 (copie du XVII^e s). — Transaction entre Jean Enlard, curé de Verton, d'une part, et Thomas de Vaultx, chapelain d'une des chapelles de St-Jacques à la cathédrale d'Amiens, Antoine de Belette, pénitencier et chanoine de ladite église, stipulant pour Antoine Bellette, son neveu, chapelain de l'autre chapelle de St-Jacques, de l'autre, au sujet de la dîme de Verton. 26 août 1575. Latin. (copie collationnée du 6 juillet 1663). — Vente par Robert Lamiable, bourgeois de Montreuil, à Nicolas de la Fontaine, chevalier, seigneur de Hallencourt, Lamotte, Verlingthun et Verton, de trois fiefs, le premier dit fief Bihen, le second dit le fief Rens, et le troisième dit le fief du Brou, tous trois sis à Verton. 16 janvier 1623 (extrait non daté). — Sentence de l'officialité d'Amiens qui maintient les chapelains le St-Jacques de la cathédrale d'Amiens dans la jouissance des dîmes de Verton. 28 mai 1696. — Ratification par Nicolas-François Le Roy, curé de Verton, de la transaction passée par les chapelains de St-Jacques de la cathédrale d'Amiens, au sujet des dîmes de Verton. Verton, 1^{er} mai 1746, — etc.

G. 1041. (Liasse.) — 5 pièces, parchemin, 7, papier (1 sceau).

1519-1691. — Chapelle St-Jacques au cimetière St-Denis (Arm. I, l. 38). — Fondation par Nicolas de Belleval, chanoine de la cathédrale d'Amiens, de six chapelains perpétuels dans la chapelle St-Jacques, au cimetière St-Denis à Amiens, paroisse St-Michel, « cujus parrochialis ecclesie institutio et destitutio tam de jure quam consuetudine et tempore immemoriali ad dominos dicte ecclesie decanum et capitulum spectat et pertinere dignoscitur » ; desquels chapelains « tres in sedibus dextri, et alios tres in sedibus sinistri lateris. Quorum presentatio ad ipsum de Belleval, fundatorem, quandiu vixerit, et post ejus decessum, primus capellanus dicti lateris dextri ad presentationem et nominationem nobilis viri domini temporalis de Cepy, terrarum pro dicta fundatione per dictum de Belleval acquisitarum superioris et immediati domini temporalis ; secundus autem capellanus ejusdem lateris dextri erit rector seu curatus dicte ecclesie parrochialis Sancti Michaelis Ambianensis, in cujus mathis et territorio prefati Sancti Jacobi capella consistit, si per se et personaliter deservire voluerit, alioquin per alium presbiterum sufficientem et idoneum de predictis dominis decano et capitulo acceptatum juxta

fundationem et aliorum capellanorum morem hujusmodi capellanie horis diurnis deservire et exercere valebit. Tertius vero capellanus prescripti sinistri (sic) lateris ad presentationem et nominationem spectabilium virorum dominorum majoris et scabinorum ville et civitatis Ambianensis, in quorum districtu et jurisdictione temporali jamdicta capella Sancti Jacobi fundata et constructa existit, et ad quos dominos majores et scabinos manutentio et intertenementum ejusdem capelle spectat et pertinet. Alii insuper tres capellani dicti dextri lateris ad presentationem et nominationem nobilis viri Francisci de Lannoy, domini temporalis de Morviller, filii quondam et heredis deffuncti nobilis et potentis domini Radulphi de Lannoy, militis, dum vixit baillivii Ambianensis dictique Belleval benefactoris et magistri. Qui quidem domini de Chepy et de Morviller ac major et scabini pro tempore existentes perpetuis futurisque temporibus,... viros actu presbiteros sufficientes et idoneos nullatenus in dicta Ambianensi ecclesia et civitate habitatos super litteratura et cantu per dictos dominos decanum et capitulum examinandos, presentare seu nominare eisdem dominis decano et capitulo habebunt et tenebuntur ; qui... ab eisdem dominis decano et capitulo collationem et institutionem et omnimodam aliam provisionem... obtinebunt. A quibus dominis decano et capitulo totiens quotiens opportunum fuerit seu eis expedire videbitur... visitare poterunt... Predicti quoque sex capellani tenebuntur in hanc civitatem Ambianensem residentiam personalem facere, servitiumque divinum quotidianum ac horas canonicas videlicet matutinas cum laudibus, primam, tertiam, missam, sextam, nonam, vesperas et completorium alta et distincta voce, planoque cantu cum suppellicio singulis perpetuisque diebus in dicte capelle Sancti Jacobi choro, ad et secundum usum et ordinarium pulsumque campanarum dicte matris Ambianensis ecclesie... decantare, celebrare et continuare », pour laquelle fondation il assigne une somme de 18 l. de revenu annuel sur les terroirs de Chepy, Acheux et St-Marc. Amiens, 25 juin 1519. — Confirmation de ladite fondation par le chapitre de la cathédrale d'Amiens. Chapitre général de la Madeleine, 23 juillet 1519. Latin. — Consentement par les maire, prévôt et échevins d'Amiens à ladite fondation, consentant à fournir le luminaire pour l'entretien de la chapelle dont ils ont la présentation, « assavoir les jours des grans et potis doubles, deux cierges de cire du poix d'une livre chacun cierge, et, aux autres jours